

2023年2月28日

各位

SBI ホールディングス株式会社 株式会社 SBI 証券 シンプレクス・ホールディングス株式会社

# SBI グループとシンプレクスグループによる合弁会社「SBI シンプレクス・ソリューションズ株式会社」設立について

SBI ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長兼社長:北尾吉孝)および株式会社 SBI 証券(本社:東京都港区、代表取締役社長:高村正人、以下「SBI 証券」)とシンプレクス・ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:金子英樹、以下「シンプレクス・ホールディングス」)は、2023 年 1 月 30 日に締結した資本業務提携契約に基づき、2023 年 2 月 28 日に合弁会社「SBI シンプレクス・ソリューションズ株式会社」を設立いたしました。

合弁会社では、2023 年 4 月頃より、SBI 証券をはじめとした SBI グループ向けのシステム開発・運用を開始する予定です。

シンプレクス・ホールディングス株式会社との資本業務提携契約の締結および合弁会社設立に関するお知らせ https://www.sbigroup.co.jp/news/pdf/2023/0130\_b.pdf

## SBI シンプレクス・ソリューションズ株式会社の概要

商号	SBI シンプレクス・ソリューションズ株式会社
所在地	東京都港区六本木三丁目1番1号
代表者	代表取締役社長 助間 孝三(シンプレクス・ホールディングス 取締役副社長)
	代表取締役副社長 浅野 仁(SBI 証券 取締役 CIO)
事業内容	SBI 証券をはじめとした SBI グループ向けのシステム開発・運用
資本金	1億円
資本準備金	1億円
出資比率	SBI 証券 51%、シンプレクス・ホールディングス 49%

# SBI シンプレクス・ソリューションズ株式会社 代表取締役社長 助間 孝三コメント

シンプレクスはこれまで、顧客ビジネスへの深い理解と高度なテクノロジーを駆使して、戦略からシステム設計、開発、運用保守まで一気通貫でサポートすることにより、クライアントの事業やサービスを数多く成功に導いてまいりました。

今回の新会社設立では、SBI グループの革新的なビジネス基盤と、シンプレクスが有するビジネス/テクノロ

ジー両面での高度な知見やケイパビリティを持ち寄ることで、SBI 証券をはじめとする SBI グループ全体のビジネス成長を更に加速させるとともに、日本の金融業界全体をテクノロジーの力で一歩先の未来へと進めるための先導者となることを目指してまいります。

#### <金融商品取引法に係る表示>

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長(金商)第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会

### <手数料等及びリスク情報について>

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります(信用取引、先物・オプション取引、外国為替保証金取引、取引所CFD(くりつく株365)では差し入れた保証金・証拠金(元本)を上回る損失が生じるおそれがあります)。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

本プレスリリースに関する報道機関からの問合わせ先

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

株式会社 SBI 証券 経営管理部 広報担当 粟津・上栫(うわがき)・森田・緒方 03-5562-7215

シンプレクス・ホールディングス株式会社 コーポレート・イノベーションディビジョン 広報/IR 03-3539-7370